
  KARLOVARSKÝ KRAJ 
     Komise pro přeshraniční spolupráci Rady Karlovarského kraje 

 

 

KK-28609/23, KK/6/KP/23 

U s n e s e n í                        

z mimořádného 10. jednání Komise pro přeshraniční spolupráci Rady Karlovarského 

kraje  

konaného dne 28. 3. 2023 od 9:00 videokonferenčně v MS Teams   

 

 

 

Přítomni:  Lada Baranek, B.A., Mgr. Miloš Bělohlávek,  

  Ing. Alena Botlíková, Mgr. Petra Bulantová, 

  Ing. Jan Horník, JUDr. Miloslav Chadim,  

  Ing. Jitka Jakobcová, Ing. Lubomír Kovář,  

  Ludvík Lukeš, Karel Špecián, Ing. Vladimír Vorm, 

    Mgr. Petr Zahradníček 

 

Omluveni:                    Eduard Frisch 

 

Neomluveni:  ------------------ 

 

Ostatní zúčastnění:    Mgr. Petra Banzetová (stálý host) 

Ing. Jana Bělohoubková (stálý host) 

Oľga Haláková (host) 

Mgr. Veronika Vodičková (host) 

Bc. Renata Drožová (host) 

Ing. Jaroslav Sobotka (zapisovatel) 

 

 

 

Jednání zahájil v 9:00 hodin předseda Komise pro přeshraniční spolupráci Rady Karlovarského 

kraje Mgr. Miloš Bělohlávek. 

 

 

 

 

Program:  

 

1. Úvod, schválení programu, schválení účasti hostů 

2. Vyjádření k žádosti o dataci Festival Bez hranic 

3. Různé 

 

 

 



  KARLOVARSKÝ KRAJ 
     Komise pro přeshraniční spolupráci Rady Karlovarského kraje 

 

 

 

1. Úvod, schválení programu, schválení účasti hostů 
 

 

usnesení č. 24/03/23 

 

Komise pro přeshraniční spolupráci Rady Karlovarského kraje 

 schvaluje navržený program jednání  

 

pro: 12  proti:  0 zdržel se: 0 

      

 

 

usnesení č. 25/03/23 

 

Komise pro přeshraniční spolupráci Rady Karlovarského kraje 

 schvaluje paní radní Oľgu Halákovou, Mgr. Veroniku Vodičkovou a Bc. Renatu 

Drožovou jako hosty pro mimořádné 10. jednání  Komise pro přeshraniční spolupráci 

Rady Karlovarského kraje 

 

pro: 12  proti:  0 zdržel se: 0 

 

 

 

 

2. Vyjádření k žádosti o dotaci Festival bez hranic  

 

Paní radní Haláková představila záměr nového kulturního projektu Festival Bez hranic. 

Proběhla diskuze k tomuto záměru. Paní Baranek podpořila myšlenku vznikajícího 

přeshraničního festivalu a záměr na podání projektu. Pan Zahradníček také podpořil záměr  

a s paní radní Halákovou diskutovali o subjektu, který by byl nositelem festivalu a žadatelem  

o podporu z Fondu malých projektů. Paní radní upřesnila, že to bude přímo Karlovarský kraj. 

Pan Kovář  informoval o současné situaci ve Fondu malých projektů bavorského přeshraničního 

programu, zatím nejsou stanovena jasná pravidla a podmínky pro projekty, ale v příštích 

týdnech se předpokládá schválení fondu a pak bude možné projekt připravit. Pan Horník 

upozornil, že v minulých dotačních obdobích fondů malých projektů nebylo možné podpořit 

dotací výdaje na vystoupení profesionálních nadregionálně působících umělců a to je pro 

nastavení projektu velice důležité. Pan Kovář tuto informaci potvrdil a předpokládá, že to bude 

obdobně i v současném dotačním období fondu. Pan Horník dále doporučil konzultovat záměr 

projektu s oddělením přeshraničních projektů KÚKK. Paní Bělohoubková upozornila, že 

podání projektu musí být v souladu s předpisem Rady Karlovarského kraje č. PR 01/2023 pro 

řízení projektů financovaných ze strukturálních fondů Evropské unie a z jiných evropských 

finančních zdrojů. 

  

Pan Bělohlávek shrnul proběhlou diskuzi. Členové komise se shodli na podpoře projektu.  Před 

podáním žádosti o dotaci do Fondu malých projektů předloží Odbor kultury, památkové péče, 



  KARLOVARSKÝ KRAJ 
     Komise pro přeshraniční spolupráci Rady Karlovarského kraje 

 

 

 

lázeňství a cestovního ruchu projekt „Festival Bez hranic“ komisi k projednání. V případě 

potřeby bude k tomuto bodu svoláno mimořádné jednání. 

 

  

usnesení č. 26/03/23 

 

Komise pro přeshraniční spolupráci Rady Karlovarského kraje 

 bere na vědomí informace o záměru realizace nového kulturního projektu Festival Bez 

hranic, multikulturního festivalu, který si klade za cíl kulturně propojovat obyvatele  

a interprety žijící v českém pohraničí v trojúhelníku Karlovarský kraj, Bavorsko  

a Sasko. 

 souhlasí a doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit přípravu žádosti 

Karlovarského kraje o dotaci z Fondu malých projektů Programu přeshraniční 

spolupráce ČR – Svobodný stát Bavorsko do připravované výzvy v roce 2023 na projekt 

Festival Bez hranic (v souladu se zpracovaným rozpočtem) ve výši max. 50.000 EUR  

s tím, že zpracovaná žádost bude před jejím podáním předložena Komisi Rady 

Karlovarského kraje pro přeshraniční spolupráci k projednání. 

 

pro: 12  proti:  0 zdržel se: 0 

 

 

 

 

3. Různé 

Bez diskuze 

 

 

 

 

Příští zasedání Komise pro přeshraniční spolupráci Rady Karlovarského kraje se uskuteční ve 

středu 10. 5. 2023 v 15:00 hodin. 

 

Jednání ukončil předseda Komise pro přeshraniční spolupráci Rady Karlovarského kraje  

Mgr. Miloš Bělohlávek v 9:40 hodin. 

 

 

V Karlových Varech dne 28. 3. 2023 

 

 

Zapisovatel: Ing. Jaroslav Sobotka 

 

  

                                                                                              Mgr. Miloš Bělohlávek, v.r. 

       předseda Komise pro přeshraniční spolupráci 

                                                                                              Rady Karlovarského kraje 


